
„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 05.12.2023. Број: 30/2023 
 

1 

 

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кучево Година: XXIII Датум: 05.12.2023. Број: 30/2023 

 

[1] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 5.став 6.  Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 ,63/2013, 108/2013 и 142/2014, 
68/2015,103/2015.,99/2016,113/17,95/2018..149/20), члана 86. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“, број 129/2007), члана 32. Одлуке о буџету општине  Кучево  за 2023. годину („Сл. 
гласник општине Кучево“, 17/2022,10/2023), тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине 
Кучево и  образовању Привременог органа општине Кучево( „Службени гласник Републике  
Србије”, бр. 94/2023) и члана 36. Пословника Привременог органа оппштине Кучево ( “Службени 
гласник општине Кучево”, 21/2023), 

Привремени орган Општине Кучево, дана 05.12.2023. године, донео је: 
 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
о отварању апропријације 

 
 

1. Текућим наменским трансферима у ужем смислу, од Републике ка нижем нивоу власти, 
обезбеђеним од Министарства за бригу о породици, по Закључку Владе Србије 05 Број : 
401-11777/2023 од 29.11.2023. године, увећавају се планирани приходи и примања 
Одлуке о буџету општине Кучево за 2023. годину („Сл. гласник општине Кучево“, 
17/2022,10/2023) за износ 1.410.000,00 динара, економска класификација 733154 Текући 
наменски трансфери општинама -колона остали извори, извор 07. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру члана  10. Одлуке о буџету 

општине за 2023. годину („Сл. гласник општине Кучево“, 17/2022,10/2023)  раздео 5 
Oпштинска управа  Програм 11 Социјална и дечија заштита, функција 040 Породица и 
деца,  ПА 0902-0019 Подршка деци и породици са децом,  позиција 93  економска 
класификација 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета-4729 ,  укупним увећањем 
планираних расхода за износ  1.410.000,00  динара, колона остали извори-извор 07. 

 
3. Средства  се опредељују наменски за исплату једнократне новчане помоћи ученицима 

средње школе на територији општине Кучево. 
 
4. Решење доставити: Начелнику ОУ,  Одељењу за буџет и финансије  и архиви општине 

Кучево. 
 
Број : I-06-80/2023/1 
Датум: 05.12.2023.година 
К у ч е в о 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
др Иван Рајичић, с.р. 

ГЛАСНИК 
СЛУЖБЕНИ 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 05.12.2023. Број: 30/2023 
 

2 

 

[2] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО  
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-06-80/2023/2 
Датум: 05.12.2023. године 
К у ч е в о 

 
 
 
На основу члана 86. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014-други закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 36. Пословника 
Привременог органа општине Кучево („Службени гласник општине Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. 
Одлуке о распуштању Скупштине општине Кучево и образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23), 

 
Привремени орган Општине Кучево на 8. седници одржаној дана 05.12.2023. године доноси 

следећи: 
 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

 
1. Усваја се захтев ЈКП Кучево који се односи на закључење новог уговора ради 

регулисања међусобних права и обавеза за обављање делатности од општег интереса 
пружања услуга одржавања путева и улица. 

 
2. Даје се сагласност Начелнику ОУ Кучево да закључи уговор са ЈКП Кучево за обављање 

послова одржавање путева и путне инфраструктуре у износу од 1.000.000,00 дин са 
ПДВ-ом. 

 
3. Налаже се одељењу за буџет и финансије да из текуће буџетске резерве определи 

средства из тачке 2 овог закључка. 
 
4. Закључак доставити: Одељењу за буџет и финансије, начелнику ОУ Кучево, ЈКП и 

архиви ОВ. 
 
 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

др Иван Рајичић, с.р. 
 
 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 05.12.2023. Број: 30/2023 
 

3 

 

[3] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана  61. и  69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 ,63/2013, 108/2013 и 142/2014, 
68/2015,103/2015.,99/2016, 113/2017, 95/2018..118/21), члана 86. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, број 129/2007), члана 9.  и 14. Одлуке о буџету општине  Кучево  за 2023. годину 
(„Сл. гласник општине Кучево“, 17/2022), тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине 
Кучево и  образовању Привременог органа општине Кучево( „Службени гласник Републике  
Србије”, бр. 94/2023) и члана 36. Пословника Привременог органа ошпштине Кучево ( “Службени 
гласник општине Кучево”, 21/2023),  

      Привремени орган Општине Кучево, дана 05.12.2023. године, донео је: 
 
   

Р Е Ш Е Њ Е 
о преусмеравању апропријација и употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
 

1. У оквиру средстава утврђених Одлуком о буџету општине Кучево за 2023. годину („Сл. гласник 
општине Кучево“, 17/2022), раздео 5 – Општинска управа Кучево, преусмеравају се средства: 
-са функционалне класификације 130 Опште услуге, Програм 15- Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0001-Функционисање локалне самоуправе, позиција 46 
економска класификација 541 Земљиште, у износу од 1.000. 000,00 динара, 
-  на позицију 47 функционална класификација 130 Опште услуге Програм 15 Опште услуге 
локалне самоуправе,  програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва,  економска 
класификација 499 Средства резерве. 

 
2. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Кучево за 2023. годину („Сл. гласник 

општине Кучево“,17/2022),  раздео 5 – Општинска управа, функционална класификација 130 – 
Опште услуге,  Програм 15 Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – 
Текућа буџетска резерва, економска класификација 499 – Средства резерве, одобравају се 
средства у износу од 1.000.000,00 динара Oпштинској управи Кучево, на име финансирања 
додатних средстава за обављање делатности од општег интереса.         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
3. Средства из тачке 2. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5 – Општинска управа, 

функционална класификација 451 Локални путеви и улице, Програм 7- Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, програмска активност 0002-Управљање и 
одржавање саобраћајне инфраструктуре, позиција 80 економска класификација 425 Текуће 
поправке и одржавање - 4251, у износу од 1.000.000,00  динара. 

 
4. Средства из тачке 2. употребити наменски  све у складу са Закључком   Привременог органа 

бр.I-06-80/2023/2 од 05.12.2023.год          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

5.  О реализацији овог решења стараће се Одељење за  буџет и финансије и Јавно комунално 
предузеће из Кучева. 
 

6. Решење доставити: Јавном комуналном предузећу из Кучева, Одељењу за буџет и финансије 
и архиви општине Кучево. 
 

 
Број : I-06-80/2023/3  
Датум: 05.12.2023. година 
К у ч е в о 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

 
ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

др Иван Рајичић, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 05.12.2023. Број: 30/2023 
 

4 

 

[4] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 ,63/2013, 108/2013 и 142/2014, 68/2015,103/2015.,99/2016, 
113/2017, 95/2018..118/21 ), члана 86. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/2007), члана 9.  Одлуке о буџету општине  Кучево  за 2023. годину („Сл. гласник општине 
Кучево“, 17/2022), тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Кучево и  образовању 
Привременог органа општине Кучево( „Службени гласник Републике  Србије”, бр. 94/2023) и члана 
36. Пословника Привременог органа ошпштине Кучево (“Службени гласник општине Кучево”, 
21/2023),  

      Привремени орган Општине Кучево, дана 05.12.2023. године, донео је   
 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
 
 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Кучево за 2023. годину („Сл. гласник 
општине Кучево“,17/2022),  раздео 5 – Општинска управа, функционална класификација 130 – 
Опште услуге,  Програм 15 -0602 - Локална самоуправа, програмска активност 0009 – Текућа 
буџетска резерва, економска класификација 499 – Средства резерве, одобравају се средства 
Oпштинској управи Кучево, у износу од 8.000,00 динара на име финансирања  трошкова 
отплате камате.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5 –Општинска управа: 
-функција 170 Трансакције јавног дуга , Програм 15 Опште услуге локалне самоуправе 0602, 
ПА 0003-     Сервисирање јавног дуга, позиција 50 , економска класификација  441 –Отплата 
домаћих камата,  у износу од  8.000,00  динара. 

 
 
3. О реализацији овог решења стараће се Одељење за  буџет и финансије. 

 
 

4. Решење доставити: Одељењу за буџет и финансије и архиви општине Кучево. 
 
 
 

Број : I-06-80/2023 /4 
Датум:05.12.2023.година 
К у ч е в о 
 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

др Иван Рајичић, с.р. 
 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 05.12.2023. Број: 30/2023 
 

5 

 

[5] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 ,63/2013, 108/2013 и 142/2014, 68/2015,103/2015.,99/2016, 
113/2017, 95/2018..118/21 ), члана 86. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/2007), члана 9.  Одлуке о буџету општине  Кучево  за 2023. годину („Сл. гласник општине 
Кучево“, 17/2022), тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Кучево и  образовању 
Привременог органа општине Кучево( „Службени гласник Републике  Србије”, бр. 94/2023) и члана 
36. Пословника Привременог органа ошпштине Кучево (“Службени гласник општине Кучево”, 
21/2023),  

      Привремени орган Општине Кучево, дана 05.12.2023. године, донео је   
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Кучево за 2023. годину („Сл. гласник 
општине Кучево“,17/2022),  раздео 5 – Општинска управа, функционална класификација 130 – 
Опште услуге,  Програм 15 -0602 - Локална самоуправа, програмска активност 0009 – Текућа 
буџетска резерва, економска класификација 499 – Средства резерве, одобравају се средства 
Oпштинској управи Кучево , у износу од 30.000,00 динара на име финансирања једнократне 
помоћи ученицима средње школе на територији општине Кучево.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 
 

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 5 –Општинска управа 
Програм 11 Социјална и дечија заштита, функција 040 Породица и деца,  ПА 0902-0019 
Подршка деци и породици са децом,  позиција 93  економска класификација 472 Накнада за 
социјалну заштиту из буџета-4729 ,  у износу од  30.000,00  динара. 
 
 

3. О реализацији овог решења стараће се Одељење за  буџет и финансије. 
 

 
4. Решење доставити: Начелнику ОУ, Одељењу за буџет и финансије и архиви општине Кучево. 
 
 
 

Број : I-06-80/2023/5 
Датум:05.12.2023.година 
К у ч е в о 
 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

др Иван Рајичић, с.р. 
 
 
 
 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 05.12.2023. Број: 30/2023 
 

6 

 

[6] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
На основу члана 5.став 6.  Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 ,63/2013, 108/2013 и 142/2014, 
68/2015,103/2015.,99/2016,113/17,95/2018..149/20),члана 86. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“, број 129/2007), члана 32. Одлуке о буџету општине  Кучево  за 2023. годину („Сл. 
гласник општине Кучево“, 17/2022,10/2023), тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине 
Кучево и  образовању Привременог органа општине Кучево („Службени гласник Републике  
Србије”, бр. 94/2023) и члана 36. Пословника Привременог органа оппштине Кучево ( “Службени 
гласник општине Кучево”, 21/2023),  

      Привремени орган Општине Кучево, дана 05.12.2023. године, донео  је   
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о отварању апропријације 

 
 
 

1. Доборовољним наменским трансферима, обезбеђеним од Миллениум Теам Доо, Жанке 
Стокић 39, 11040 Београд, ПИБ 103079096, по Уговору о донацији бр. II-40-115/2023 од 
23.10.2023. године,уплаћеним на буџет општине дана 25.10.2023. године,  увећавају се 
планирани приходи и примања Одлуке о буџету општине Кучево за 2023. годину („Сл. гласник 
општине Кучево“, 17/2022,10/2023) за износ 300.000,00 динара, економска класификација 
744151 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  -колона остали извори, извор 
08. 
 

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру члана  10. Одлуке о буџету 
општине за 2023. годину („Сл. гласник општине Кучево“, 17/2022,10/2023)  раздео 5 Oпштинска 
управа  Програм 2 Комунална делатност,  функција 630 Водоснабдевање,  ПА 1102-0008 
Управљање и одржавање водоводне инфраструктуре и снабдевање водом за пиће,  позиција 
67  економска класификација 425 Текуће поправке и одржавање водовода -4251,  укупним 
увећањем планираних расхода за износ  300.000,00  динара, колона остали извори-извор 08. 
 

3. Средства  се опредељују наменски за потребе санације старе водоводне мреже у Општини 
Кучево у складу са Уговором бр. II-40-115/2023 од 23.10.2023. године. 
 

4. Решење доставити: Начелнику ОУ,  Одељењу за буџет и финансије  и архиви општине 
Кучево. 

 
 
 
Број :I-06-80/2023/6 година 
Датум:05 .12.2023.година 
К у ч е в о 

 
 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

др Иван Рајичић, с.р. 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 05.12.2023. Број: 30/2023 
 

7 

 

►05.12.2023◄                                   С А Д Р Ж А Ј                                            ►30/2023◄ 

▼ 

НАЗИВ ОРГАНА 

[Редни број]                                                           Назив акта                                                             на страници 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

[1] Решење о отварању апропријације ................................................................................................ 1 

[2] Закључак о усвајању захтева ЈКП Кучево који се односи на закључење новог уговора ради 
регулисања међусобних права и обавеза за обављање делатности од општег интереса 
пружања услуга одржавања путева и улица .................................................................................. 2 

[3] Решење о преусмеравању апропријација и употреби средстава текуће буџетске резерве ....... 3 

[4] Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве на име финансирања  трошкова 
отплате камате ................................................................................................................................ 4 

[5] Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве на име финансирања једнократне 
помоћи ученицима средње школе на територији општине Кучев ................................................. 5 

[6] Решење о отварању апропријације ................................................................................................ 6 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

● СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК: „Службени гласник Општине Кучево“, број 30/2023 од 05.12.2023. године 

● Оснивач, издавач, уредништво: ОПШТИНА КУЧЕВО – Општинска управа Кучево / Скупштина општине Кучево 

● Приређивач издања – компјутерска/техничка/графичка припрема, дизајн, прелом: медијски сарадник (ДМ) 
 


